
MONITOR POLSKI
DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

UCHWAŁA NR 9
RADY MINISTRÓW

z dnia 8 stycznia 2026 r.

w sprawie ustanowienia programu inwestycyjnego pod nazwą „Dostosowanie infrastruktury  
Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii w Morawicy do udzielania świadczeń opieki zdrowotnej  

zgodnie z założeniami reformy opieki psychiatrycznej”

Na podstawie art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 7 października 2020 r. o Funduszu Medycznym (Dz. U. z 2024 r. poz. 889 oraz 
z 2025 r. poz. 1739) Rada Ministrów uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Rada Ministrów ustanawia program inwestycyjny pod nazwą „Dostosowanie infrastruktury Świętokrzyskiego 
Centrum Psychiatrii w Morawicy do udzielania świadczeń opieki zdrowotnej zgodnie z założeniami reformy opieki psy-
chiatrycznej”, zwany dalej „Programem inwestycyjnym”, stanowiący załącznik do uchwały. 

2. Program inwestycyjny ustanawia się na lata 2026–2029.

§ 2. 1. Program inwestycyjny jest finansowany ze środków Funduszu Medycznego.

2. Łączna kwota środków z Funduszu Medycznego, z Subfunduszu Infrastruktury Strategicznej, w okresie realizacji 
Programu inwestycyjnego wyniesie 49 517 809 zł.

3. Kwota środków na realizację Programu inwestycyjnego jest corocznie ujmowana w planie finansowym Funduszu 
Medycznego, stanowiącym załącznik do ustawy budżetowej na dany rok, i podawana do publicznej wiadomości na stronie 
internetowej urzędu obsługującego ministra właściwego do spraw zdrowia.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.

Prezes Rady Ministrów: D. Tusk

Warszawa, dnia 14 stycznia 2026 r.

Poz. 70 70



Monitor Polski	 – 2 – 	 Poz. 70

﻿

Załącznik do uchwały nr 9 Rady Ministrów 
z dnia 8 stycznia 2026 r. (M.P. poz. 70)Załącznik  

do uchwały nr 9 
Rady Ministrów 
z dnia 8 stycznia 2026 r. 
(M.P. poz.    ) 

 

 

Program inwestycyjny  
pod nazwą „Dostosowanie infrastruktury Świętokrzyskiego 

Centrum Psychiatrii w Morawicy do udzielania świadczeń 
opieki zdrowotnej zgodnie z założeniami reformy opieki 

psychiatrycznej” 

 

dla projektu strategicznego  

 wskazanego do finansowania  

ze środków Funduszu Medycznego1) 
 

w konkursie  
nr FM-SIS.03.PSYCH.20242) 

 

 

                                                      
1) Zgodnie z ustawą z dnia 7 października 2020 r. o Funduszu Medycznym (Dz. U. z 2024 r. poz. 889 oraz 

z 2025 r. poz. 1739). 
2) Na wybór propozycji projektów strategicznych w zakresie dofinansowania zadań polegających na 

budowie, przebudowie, modernizacji lub doposażeniu infrastruktury strategicznej podmiotów 
wykonujących działalność leczniczą w rodzaju stacjonarne i całodobowe świadczenia zdrowotne  
w zakresie opieka psychiatryczna i leczenie uzależnień, na podstawie umowy z Narodowym 
Funduszem Zdrowia. 



Monitor Polski	 – 3 – 	 Poz. 70

﻿

2 
 

 
I.  Podmiot realizujący program 

Nazwa podmiotu  

Świętokrzyskie Centrum Psychiatrii w Morawicy 

Adres podmiotu 

26-026 Morawica, ul. Spacerowa 5 

Informacje o podmiocie  

Świętokrzyskie Centrum Psychiatrii w Morawicy, zwane dalej „ŚCP”, jest podmiotem leczniczym 

dysponującym 736 łóżkami, przyjmującym pacjentów głównie z terenu województwa świętokrzyskiego  

i funkcjonuje od 1 lipca 1957 r., świadcząc pomoc osobom z zaburzeniami psychicznymi i uzależnionym 

oraz ich rodzinom, osobom bliskim, opiekunom. W ŚCP świadczenia opieki zdrowotnej realizowane są  

w warunkach stacjonarnych, dziennych, ambulatoryjnych, w tym leczenia środowiskowego (domowego). 

ŚCP prowadzi działalność leczniczą w trzech miejscach udzielania świadczeń: w Morawicy przy  

ul. Spacerowej 5, w Kielcach przy ul. Kusocińskiego 59 oraz w Kielcach przy ul. Piekoszowskiej 46.  

ŚCP prowadzi działalność leczniczą w dwóch zakładach leczniczych:  

1) Szpital (oddziały szpitalne); 

2) Opieka ambulatoryjna (Poradnie specjalistyczne, Poradnie diagnostyczne oraz inne komórki 

organizacyjne działalności leczniczej). 

W Morawicy przy ul. Spacerowej 5 funkcjonują następujące komórki organizacyjne lub zakłady lecznicze: 

1) I Klinika Psychiatrii;  

2) Oddziały Psychiatryczne (ogólne): A2, B;  

3) Oddział Psychogeriatryczny;  

4) Oddziały Terapii Uzależnienia od Alkoholu: XII, XIII;  

5) Oddział Leczenia Alkoholowych Zespołów Abstynencyjnych (Detoksykacyjny);  

6) Oddział Psychiatrii Sądowej o Podstawowym Zabezpieczeniu;  

7) Izba Przyjęć;  

8) Dział Terapii Zajęciowej;  

9) Apteka Szpitalna;  

10) Medyczne Laboratorium Diagnostyczne;  

11) Dział Diagnostyki Obrazowej, w tym Pracownie USG i TK.  

Szpital w Morawicy ma zabudowę pawilonową, złożoną z zespołu wolno stojących budynków 

zlokalizowanych na rozległym terenie, stanowiącym potencjał dla dalszego rozwoju. W ramach realizowanej  

w Morawicy opieki ambulatoryjnej porady udzielane są w Przychodni Specjalistycznej, w skład której 

wchodzą: Poradnia Neurologiczna, Poradnia Zdrowia Psychicznego, Pracownia EEG, Pracownia EKG.  

W miejscu udzielania świadczeń w Kielcach przy ul. Kusocińskiego 59 realizowane są świadczenia opieki 

zdrowotnej z zakresu opieki psychiatrycznej i leczenia uzależnień dla dzieci i młodzieży na poziomach 

referencyjnych: II (poradnia zdrowia psychicznego dla dzieci) i III (oddział psychiatryczny dla dzieci).  



Monitor Polski	 – 4 – 	 Poz. 70

﻿

3 
 

W ww. miejscu zlokalizowana jest również Izba Przyjęć dla dorosłych oraz Izba Przyjęć dla dzieci, Poradnia 

Leczenia Uzależnień dla dorosłych oraz komórki organizacyjne działające w ramach Centrum Zdrowia 

Psychicznego Kielce: Punkt Zgłoszeniowo-Koordynacyjny, Poradnia Zdrowia Psychicznego dla 

Dorosłych, Oddział Dzienny Psychiatryczny Ogólny, Oddział Psychiatryczny (ogólny), Zespół Leczenia 

Środowiskowego.  

W Kielcach przy ul. Piekoszowskiej znajduje się Poradnia Zdrowia Psychicznego wraz z drugim Punktem 

Zgłoszeniowo-Koordynacyjnym Centrum Zdrowia Psychicznego Kielce.  

ŚCP jest największym w województwie świętokrzyskim podmiotem wykonującym działalność leczniczą  

w zakresie opieki psychiatrycznej i leczenia uzależnień. ŚCP w swoich strukturach posiada oddział 

kliniczny, jest zaangażowane w realizację programu lekowego leczenia depresji lekoopornej oraz w przed- 

i podyplomowe kształcenie kadr medycznych zarówno w dziedzinie psychiatrii dorosłych, jak i psychiatrii 

dla dzieci i młodzieży (szkolenia i kursy specjalizacyjne). ŚCP współpracuje z Wydziałem Lekarskim 

Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach oraz Wydziałem Nauk Medycznych i Nauk o Zdrowiu 

Uniwersytetu Radomskiego im. Kazimierza Pułaskiego.  

ŚCP zatrudnia 46 lekarzy, 27 lekarzy rezydentów, 304 pielęgniarki, 45 psychologów, 3 ratowników 

medycznych, 5 diagnostów laboratoryjnych, 3 dietetyków, 2 farmaceutów, 2 fizjoterapeutów,  

3 techników elektroradiologii, 33 terapeutów uzależnień, 25 terapeutów zajęciowych oraz inne osoby na 

stanowiskach medycznych innych i niemedycznych (w sumie 857 osób). W ŚCP wdrożono system 

zarządzania jakością zgodny z normą ISO 9001:2015, która obejmuje całość działalności statutowej ŚCP. 

Misja ŚCP brzmi: „Wysoka jakość świadczeń medycznych w zakresie opieki nad pacjentem oraz stały 

rozwój Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii w Morawicy”.  

II. Okres realizacji programu 

Planowany okres realizacji inwestycji: 2026−2029. 

III.  Cel programu  

Głównym celem projektu jest wdrożenie środowiskowego modelu ochrony zdrowia psychicznego, 

tj. zapewnienie osobom z zaburzeniami psychicznymi kompleksowej, wielostronnej i powszechnie 

dostępnej opieki zdrowotnej i pomocy, niezbędnych do życia w środowisku rodzinnym i społecznym 

zgodnie z: 

1) kierunkiem zmian Narodowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2023–2030  

w zakresie reformy psychiatrii dla osób dorosłych – program pilotażowy w centrach zdrowia 

psychicznego; 

2) Mapą potrzeb zdrowotnych (zakres opieka psychiatryczna i leczenie uzależnień poz. 7.2 – Wyzwanie 

systemu opieki zdrowotnej: Zasadne jest zapewnienie równomiernego, adekwatnego do potrzeb 

dostępu do świadczeń ambulatoryjnych, środowiskowych i dziennych zlokalizowanych bliżej miejsca 

zamieszkania pacjenta m.in. przez rozwój Centrów Zdrowia Psychicznego przy jednoczesnym 

zmniejszeniu liczby hospitalizacji, str. 18) oraz nowym modelem opieki psychiatrycznej;  

3) celami Wojewódzkiego Planu Transformacji dla województwa świętokrzyskiego na lata 2022–2026 

oraz  

4) Strategią Powiatu kieleckiego do roku 2030 (cel 1.5, kierunek działań 1.5.2).  

Budowa nowego Centrum Zdrowia Psychicznego w Morawicy dla dorosłych mieszkańców powiatu 

kieleckiego zapewni mieszkańcom obszaru wsparcie przez całą dobę, bez skierowania, bez zapisywania 

się na wizytę. Zapotrzebowanie na pomoc psychologiczną i psychiatryczną wciąż rośnie. Liczba wizyt  

u psychologów i psychiatrów w 2022 r. wzrosła o 32 %, a w 2023 r. o 49 %. Model psychiatrii środowiskowej 

wskazuje na prymat leczenia pozaszpitalnego, zaleca terapie bez odrywania pacjenta od „naturalnego 

miejsca życia, środowiska, w którym funkcjonuje” i wskazuje na wykorzystanie potencjału terapeutycznego 



Monitor Polski	 – 5 – 	 Poz. 70

﻿

4 
 

tego środowiska. Inwestycja zakłada dostosowanie ŚCP do wymogów przestrzennych, sanitarnych  

i instalacyjnych w celu zwiększenia dostępności i podniesienia jakości udzielanych świadczeń opieki 

zdrowotnej oraz komfortu pacjentów. Realizacja inwestycji zapewni warunki do racjonalnego, 

nowoczesnego, kompleksowego i skutecznego leczenia uwzgledniającego indywidualne potrzeby pacjenta. 

Cele szczegółowe inwestycji: 

1) zwiększenie bazy miejsc do udzielania świadczeń opieki zdrowotnej w warunkach ambulatoryjnych, 

w tym leczenia środowiskowego – przerzucenie ciężaru z opieki całodobowej; 

2) poprawa warunków hospitalizacji przez modernizację i wyposażenie oddziałów szpitalnych; 

3) wsparcie chorych w powrocie do realizowania ról społecznych i poprawa jakości życia; 

4) inicjowanie warunków społecznej integracji osób z zaburzeniami psychicznymi; 

5) przeciwdziałanie stygmatyzacji i wykluczeniu osób z zaburzeniami psychicznymi; 

6) ograniczenie rozmiarów i negatywnych skutków hospitalizacji; 

7) uruchomienie inicjatyw i zasobów lokalnej społeczności na rzecz ochrony zdrowia psychicznego; 

8) rozszerzenie form opieki – zespoły mobilne obejmujące pomocą chorych w ich środowisku domowym; 

9) odciążenie rodzin lub opiekunów od codziennych obowiązków związanych z faktyczną opieką nad 

chorymi (oddział dzienny, opieka środowiskowa), co umożliwi im powrót do ról społecznych w tym do 

aktywności zawodowej. 

Poprawa wykorzystania istniejącej infrastruktury szpitala: powiększenie liczby miejsc parkingowych 

(budowa parkingu), utworzenie miejsc do wypoczynku i terapii dla pacjentów (budowa boisk i ogrodów 

sensorycznych) oraz przystosowanie pomieszczeń i infrastruktury sieciowej do optymalnej i tańszej 

eksploatacji (instalacja fotowoltaiczna z magazynem energii). 

IV.  Zadania programu 

IV.1. Opis inwestycji  

Program zakłada przeprowadzenie robót budowlanych oraz zakup wyposażenia w dwóch lokalizacjach 

ŚCP, tj. w Morawicy przy ul. Spacerowej 5 oraz w Kielcach, przy ul. Kusocińskiego 59.  

Inwestycja przewiduje: 

1) budowę nowego budynku w Morawicy przeznaczonego na potrzeby Centrum Zdrowia Psychicznego 

(które będzie uruchomione) wraz z wyposażeniem i zagospodarowaniem terenu; 

2) rozbudowę istniejącego budynku Centrum Zdrowia Psychicznego Kielce w Kielcach przy ul. Kusocińskiego 

wraz z wyposażeniem i zagospodarowaniem terenu;  

3) modernizację istniejących oddziałów szpitalnych – Oddziału Psychiatrycznego B w Morawicy oraz 

Oddziału Psychiatrycznego w Kielcach.  

Nowy budynek w Morawicy oraz dobudowane skrzydło w Kielcach zostaną wyposażone w całości zarówno 

w sprzęt z zakresu wyposażenia socjalno-bytowego, jak również informatycznego czy administracyjno- 

-biurowego i medycznego. Planuje się zakup m.in. stołów, biurek, krzeseł, foteli obrotowych, sprzętu 

multimedialnego, a także zabudowy meblowej. Wyposażenie przewiduje również zakup urządzeń EKG, EEG 

oraz innego sprzętu medycznego, jak np. kozetki lekarskie czy wózki inwalidzkie. 

ŚCP, przez swoje działania, pragnie zwiększyć dostępność do świadczeń opieki zdrowotnej z zakresu 

opieki psychiatrycznej i leczenia uzależnień, a także poprawić komfort leczenia pacjentów oraz warunki 

pracy personelu. Dzięki zastosowaniu odnawialnych źródeł energii (OZE) przewiduje się również redukcję 

kosztów związanych z energią elektryczną. Dzięki wielowymiarowości proponowanego projektu pacjent 

zyska nie tylko lepszy dostęp do świadczeń opieki zdrowotnej, ale również lepsze warunki leczenia  

i dostęp do nowych form terapii oraz możliwości wprowadzenia aktywności fizycznej w ramach pobytu  

w szpitalu. 



Monitor Polski	 – 6 – 	 Poz. 70

﻿

5 
 

IV.2. Zadania  

Inwestycja została podzielona na 10 etapów: 

1) Budowa nowego budynku ŚCP w Morawicy wraz z wyposażeniem i zagospodarowaniem terenu 

Zadanie zakłada budowę nowego budynku ŚCP w Morawicy, przeznaczonego na potrzeby Centrum 

Zdrowia Psychicznego dla dorosłych mieszkańców powiatu kieleckiego. Obiekt o powierzchni około 1644 m2 

będzie mieścił m.in.: Punkt zgłoszeniowo-koordynacyjny, Poradnię Zdrowia Psychicznego (dla osób 

dorosłych), Zespół Leczenia Środowiskowego, Oddział Dzienny Psychiatryczny Ogólny (dla osób 

dorosłych, dla 42 pacjentów), sale do terapii (pracownia interaktywna, sala wyciszenia, pracownia 

ceramiczna, klub pacjenta z częścią rekreacyjną i kawiarnianą), pomieszczenia zaplecza gospodarczo- 

-technicznego.  

W ramach przedmiotowego etapu zostanie zagospodarowana także zewnętrzna przestrzeń rekreacyjna. 

Budynek zostanie w pełni dostosowany do potrzeb osób z niepełnosprawnością. Na terenie inwestycji 

planuje się zlokalizowanie obok projektowanego budynku parkingu zapewniającego dostępność dla osób  

z niepełnosprawnością. W tym celu zostanie wyburzony, będący w bardzo złym stanie technicznym, 

nieużytkowany budynek anatomopatologii. Przewidziana jest budowa nowej bramy wjazdowej do ŚCP  

w Morawicy wraz z przebudową części istniejącego ogrodzenia oraz rozbudowa istniejącego parkingu. 

Budowa nowego budynku wymusi też przebudowę istniejącej infrastruktury podziemnej przebiegającej  

w tym rejonie (instalacji wodno-kanalizacyjnej, instalacji elektrycznej, instalacji teletechnicznej). Do 

budynku zostanie doprowadzona sieć ciepłownicza z kotłowni szpitalnej, dodatkowym źródłem ciepła dla 

budynku będzie pompa ciepła zasilana z elektrowni fotowoltaicznej. W sąsiedztwie budynku przewiduje 

się wykonanie nowych jak i modernizację już istniejących dróg pożarowych, wewnętrznych, dojazdowych 

do parkingów, ciągu pieszo-jezdnego, chodników i dojść, nowych nasadzeń, traw i krzewów ozdobnych, 

pnączy oraz drzew, montaż małej architektury, oświetlenia zewnętrznego i dekoracyjnego oraz 

informacyjnego. 

W ramach zadania planuje się zakup sprzętu i aparatury medycznej oraz mebli. 

W wyniku realizacji zadania inwestycyjnego zostanie zapewniony lepszy dostęp do świadczeń 

ambulatoryjnych, środowiskowych i dziennych zlokalizowanych bliżej miejsca zamieszkania pacjenta. 

Budowa nowego budynku ŚCP w Morawicy przyniesie liczne korzyści zarówno dla pacjentów, jak  

i personelu medycznego, przyczyniając się do poprawy jakości i dostępności opieki psychiatrycznej oraz 

promowania zrównoważonego rozwoju i ochrony środowiska.  

2) Rozbudowa Centrum Zdrowia Psychicznego Kielce wraz z wyposażeniem i zagospodarowaniem terenu 

Zadanie obejmuje rozbudowę budynku Centrum Zdrowia Psychicznego Kielce (w Kielcach przy  

ul. Kusocińskiego 59) wraz z zagospodarowaniem terenu (chodniki, drogi, parking). Dobudowana część 

zostanie połączona łącznikiem z istniejącym budynkiem szpitala, w pomieszczeniach zostanie zlokalizowany 

zespół leczenia środowiskowego. Nowa część będzie mieścić gabinety, sale terapeutyczne i zaplecze 

socjalno-sanitarne, dostosowane do potrzeb osób z niepełnosprawnością. W ramach inwestycji zostanie 

przebudowana infrastruktura techniczna oraz zostanie zakupiony sprzęt i aparatura medyczna oraz 

meble.  

Realizacja inwestycji poprawi warunki lokalowe istniejącego podmiotu leczniczego zarówno w zakresie 

poradni zdrowia psychicznego, jak i zespołu leczenia środowiskowego, zwiększy dostępność do świadczeń 

opieki zdrowotnej oraz bezpieczeństwo i komfort leczenia.  

3) Modernizacja Oddziału Psychiatrycznego w Kielcach wraz z wyposażeniem 

Zadanie obejmuje kompleksową modernizację Oddziału Psychiatrycznego dla Dorosłych znajdującego się 

w strukturach Centrum Zdrowia Psychicznego Kielce, mającą na celu poprawę komfortu i bezpieczeństwa 



Monitor Polski	 – 7 – 	 Poz. 70

﻿

6 
 

pacjentów oraz warunków pracy personelu. Modernizacja Oddziału Psychiatrycznego dla Dorosłych 

będzie polegać na wymianie podłóg, modernizacji łazienek z przystosowaniem dla osób z niepełnosprawnością, 

wymianie okien, wymianie drzwi zewnętrznych i wewnętrznych, modernizacji instalacji elektrycznej wraz 

z wymianą oświetlenia na energooszczędne, modernizacji instalacji grzewczej i wentylacyjnej, modernizacji 

instalacji komputerowej i telefonicznej i przeciwpożarowej, wykonaniu nowej instalacji do monitoringu 

wizyjnego, malowaniu i innych pracach, przyniesie liczne korzyści zarówno dla pacjentów, jak i personelu 

medycznego.  

Modernizacja przyczyni się do stworzenia nowoczesnych, higienicznych warunków pobytu, co wpłynie na 

poprawę samopoczucia pacjentów i będzie sprzyjać ich powrotowi do zdrowia. Zastosowanie 

energooszczędnych rozwiązań pozwoli również na obniżenie kosztów eksploatacyjnych szpitala. Nowe 

wnętrza poprawią estetykę oddziału i zwiększą poczucie bezpieczeństwa, tworząc bardziej przyjazne 

środowisko hospitalizacji. 

4) Modernizacja Oddziału Psychiatrycznego B w Morawicy wraz z wyposażeniem  

Zakres prac modernizacyjnych będzie obejmował: wymianę podłóg, wymianę okien i drzwi wewnętrznych, 

modernizację instalacji: sanitarnej, grzewczej, teletechnicznej, elektrycznej z wymianą oświetlenia na 

energooszczędne, wykonanie nowej instalacji monitoringu wizyjnego oraz wykonanie niezbędnych prac 

wykończeniowych. W ramach realizacji zadania zakłada się także zakup wyposażenia o wartości środka 

trwałego.  

Docelowo Oddział Psychiatryczny B zostanie włączony w struktury budowanego w Morawicy Centrum 

Zdrowia Psychicznego, zapewniając niezbędne miejsca do całodobowej opieki.  

Modernizacja poprawi warunki leczenia i pracy, zwiększy efektywność energetyczną i dostępność łóżek. 

5) Budowa instalacji fotowoltaicznej wraz z magazynem energii w Morawicy 

W ramach zadania planowana jest budowa instalacji fotowoltaicznej z magazynem energii (nad rozbudowanym 

parkingiem) w pobliżu nowego budynku Centrum Zdrowia Psychicznego bramy wjazdowej. Projekt 

zwiększy autokonsumpcję energii, obniży koszty operacyjne oraz zapewni większą niezależność 

energetyczną szpitala. Inwestycja przyczyni się do ochrony środowiska, zmniejszenia emisji CO2  

i promowania postaw proekologicznych. 

6) Budowa instalacji fotowoltaicznej z magazynem energii oraz rozbudową istniejącej kotłowni 

gazowej o pompę ciepła do podgrzewania c.w.u. oraz ogrzewania budynku w Kielcach 

Zadanie obejmuje budowę instalacji fotowoltaicznej z magazynem energii oraz rozbudowę istniejącej 

kotłowni gazowej o pompę ciepła do podgrzewania c.w.u. i wspomagania ogrzewania budynku. 

Modernizacja kotłowni uwzględnia zastosowanie automatyki do sterowania kaskadowego. Instalacja PV 

(system, który przetwarza energię słoneczną na energię elektryczną) zostanie zlokalizowana na dachu 

budynku i carportach, a magazyn energii zwiększy autokonsumpcję latem, obniżając koszty zużycia energii 

elektrycznej. 

7) Budowa boiska wielofunkcyjnego w Morawicy 

W ramach zadania zostaną wykonane prace budowlane obejmujące budowę boiska wielofunkcyjnego  

z nawierzchnią poliuretanową, piłkochwytami i wyposażeniem wiaty rekreacyjnej dla pacjentów, 

modernizację drogi dojazdowej, nowe chodniki, małą architekturę (ławki, stoliki) oraz nasadzenia zieleni. 

Zadanie ma na celu poprawę warunków terapeutycznych przez stworzenie przestrzeni do aktywności 

fizycznej, wspierającej leczenie i rehabilitację pacjentów z zaburzeniami psychicznymi. 



Monitor Polski	 – 8 – 	 Poz. 70

﻿

7 
 

8) Budowa boiska wielofunkcyjnego w Kielcach 

W miejscu istniejących boisk asfaltowych zostanie wybudowane nowoczesne boisko wielofunkcyjne  

z bezpieczną nawierzchnią, piłkochwytami, siatkami ochronnymi, energooszczędnym oświetleniem, 

ogrodzeniem i elementami małej architektury. Przewidziano także nowe chodniki i zagospodarowanie 

terenu. Zadanie ma na celu poprawę bezpieczeństwa i jakości życia pacjentów przez umożliwienie 

aktywności fizycznej, integracji społecznej oraz promowanie zdrowego stylu życia. 

9) Budowa ogrodu sensorycznego w Morawicy 

W ramach zadania powstanie ogród sensoryczny na niezagospodarowanych terenach zielonych szpitala. 

Przestrzeń zostanie zaprojektowana zgodnie z zasadami projektowania bez barier, z myślą o potrzebach 

pacjentów z różnymi niepełnosprawnościami. Ogród będzie służył jako przestrzeń rehabilitacyjna, 

terapeutyczna i integracyjna – dla pacjentów, terapeutów oraz odwiedzających. Umożliwi prowadzenie 

terapii sensorycznych, społecznych i ruchowych. Kontakt z naturą sprzyja poprawie samopoczucia, skraca 

czas rekonwalescencji i wspiera proces leczenia. Roślinność zostanie dobrana pod kątem walorów 

estetycznych i zmysłowych (barwa, faktura, zapach). Przewidziano zagospodarowanie terenu, ścieżki, 

nasadzenia i elementy małej architektury.  

10) Budowa ogrodu sensorycznego w Kielcach 

Zadanie obejmuje budowę ogrodu sensorycznego w miejscu przestarzałej i zniszczonej infrastruktury 

sportowej, na terenach zielonych przy pawilonach szpitalnych w Kielcach. Ogród będzie dostępny dla 

pacjentów dorosłych, dzieci i młodzieży oraz osób odwiedzających. Przestrzeń zostanie zaprojektowana 

zgodnie z zasadami projektowania bez barier, z myślą o osobach z różnymi rodzajami niepełnosprawności. 

Ogród stanie się miejscem terapii, rehabilitacji i edukacji, wspierając proces leczenia oraz rozwój 

poznawczy i społeczny pacjentów. Roślinność zostanie dobrana pod kątem stymulacji zmysłów (barwa, 

kształt, faktura, zapach), a teren zostanie wyposażony w elementy małej architektury oraz ścieżki 

dostosowane do potrzeb użytkowników.  

V. Opis zakładanych efektów medycznych i rzeczowych w wyniku realizacji inwestycji  

Planowane efekty dla pacjenta uzyskane w wyniku realizacji inwestycji:  

1) poprawa jakości opieki: nowoczesne i dobrze wyposażone sale oraz gabinety zapewnią lepsze warunki 

do diagnozy i leczenia, co przełoży się na wyższą jakość udzielanych świadczeń opieki zdrowotnej; 

2) zwiększenie komfortu pacjentów: nowe, przestronne pomieszczenia z odpowiednim wyposażeniem 

poprawią komfort pobytu pacjentów, co wzmocni ich poczucie bezpieczeństwa i może przyczynić się 

do szybszego powrotu do zdrowia; 

3) zwiększenie dostępności do świadczeń opieki zdrowotnej: budowa nowego Centrum Zdrowia 

Psychicznego w Morawicy i rozbudowa Centrum Zdrowia Psychicznego Kielce pozwoli na przyjęcie 

większej liczby pacjentów, co skróci czas oczekiwania na leczenie i zwiększy dostępność do świadczeń 

opieki zdrowotnej z zakresu opieki psychiatrycznej; 

4) poprawa warunków terapeutycznych: nowoczesne wyposażenie i dodatkowe przestrzenie 

terapeutyczne umożliwią prowadzenie bardziej efektywnych terapii i programów rehabilitacyjnych; 

5) poprawa warunków leczenia: modernizacja oddziałów pozwoli na wprowadzenie nowoczesnych 

technologii w zakresie infrastruktury technicznej, sprzętu i aparatury medycznej, co znacząco 

poprawi jakość diagnostyki i leczenia pacjentów; 

6) zwiększenie komfortu pacjentów: nowoczesne i dobrze wyposażone sale dla pacjentów zapewnią 

większy komfort i prywatność, co może przyczynić się do poprawy ich samopoczucia; 

7) poprawa opieki nad seniorami: modernizacja oddziału pozwoli na lepsze dostosowanie warunków do 

potrzeb starszych pacjentów, co poprawi jakość opieki nad osobami starszymi z zaburzeniami 

psychicznymi; 



Monitor Polski	 – 9 – 	 Poz. 70

﻿

8 
 

8) wsparcie dla personelu medycznego: lepsze warunki pracy dla personelu medycznego mogą 

przyczynić się do zwiększenia efektywności świadczonej przez ten personel pracy, a co za tym idzie, 

jakości udzielanych świadczeń opieki zdrowotnej; 

9) zwiększenie niezawodności zasilania: instalacje fotowoltaiczne zapewnią stabilne i niezawodne 

źródło zasilania, co jest kluczowe dla zapewnienia ciągłości opieki nad pacjentem oraz wzmacnia 

niezależność energetyczną szpitala; 

10) oszczędności finansowe: obniżenie kosztów energii elektrycznej pozwoli na przeznaczenie 

zaoszczędzonych środków na dalsze inwestycje w infrastrukturę szpitala oraz na poprawę jakości 

opieki nad pacjentami. 

Planowane efekty medyczne uzyskane w wyniku inwestycji 

Inwestycja przyczyni się do zwiększenia dostępności do świadczeń opieki zdrowotnej z zakresu opieki 

psychiatrycznej i leczenia uzależnień, skracając czas oczekiwania na pomoc. Dzięki wprowadzeniu nowych 

form opieki w ramach Centrum Zdrowia Psychicznego, pacjenci będą mogli uzyskać wsparcie przez całą 

dobę, bez konieczności posiadania skierowania czy wcześniejszego umawiania wizyty. Zapotrzebowanie 

na pomoc psychologiczną i psychiatryczną stale rośnie, co potwierdzają dane: liczba wizyt u psychologów 

i psychiatrów wzrosła o 32 % w 2022 r. w porównaniu do roku poprzedniego, a w 2023 r. wzrost ten 

wyniósł 49 %. Realizacja inwestycji przyniesie liczne korzyści medyczne, które znacząco poprawią jakość  

i dostępność do świadczeń opieki zdrowotnej w regionie, przyczyniając się do poprawy zdrowia 

psychicznego jego mieszkańców oraz promowania zrównoważonego rozwoju i ochrony środowiska.  

Planowane efekty rzeczowe (mierzalne): 

1) 1962,8 m2 nowych powierzchni całkowitych; 

2) 2533 m2 zmodernizowanych powierzchni całkowitych; 

3) 19 sztuk nowego sprzętu i aparatury medycznej; 

4) 2 instalacje fotowoltaiczne z bankami energii; 

5) 2 boiska wielofunkcyjne; 

6) 2 ogrody sensoryczne. 

VI.  Prognozowany plan finansowy i harmonogram rzeczowy 

VI.1. Prognozowany plan finansowy 

Tabela 1. Prognozowany plan finansowy 

Źródła finansowania 
inwestycji 

Wartość 
Kosztorysowa 

Inwestycji (WKI) 
w złotych 

Prognozowane nakłady w poszczególnych latach  
(w złotych) 

2026 r. 2027 r. 2028 r. 2029 r. 

Wkład własny ŚCP  0 0 0 0 0 

Środki z Subfunduszu 
Infrastruktury 
Strategicznej – 
Fundusz Medyczny 

49 517 809 692 058 4 724 618 41 295 678 2 805 455 

OGÓŁEM 49 517 809 692 058 4 724 618 41 295 678 2 805 455 

 



Monitor Polski	 – 10 – 	 Poz. 70

﻿

9 
 

VI.2. Prognozowany harmonogram rzeczowy 

Tabela 2. Prognozowany harmonogram rzeczowy 

Etap realizacji inwestycji 
Prognozowany harmonogram rzeczowy 

2026 r. 2027 r. 2028 r.  2029 r. 

Przygotowanie terenu i przyłączenia obiektów do 

sieci 
    

Budowa obiektów podstawowych     

Instalacje     

Zagospodarowanie terenu i budowa obiektów 

pomocniczych 
    

Wyposażenie     

Prace przygotowawcze, projektowe, obsługa 

inwestorska, nadzory autorskie oraz ewentualnie 

szkolenia i rozruch technologiczny 

    

 

Minister Zdrowia będzie nadzorować realizację Programu inwestycyjnego zgodnie z harmonogramem 

rzeczowo-finansowym określonym umową na udzielenie dotacji celowej – w celu zapewnienia osiągnięcia 

zaplanowanego w Programie inwestycyjnym końcowego efektu rzeczowego oraz założonych do realizacji 

mierników. Zmiany w zakresie harmonogramu rzeczowo-finansowego nie wymagają zmiany Programu 

inwestycyjnego. 

VII. Prognozowane mierniki programu 

Tabela 3. Prognozowane mierniki programu 

Rok 
realizacji 

Zakres rzeczowy realizowanego celu 
Wartość  
wg WKI  

w złotych 

Mierniki – udział 
realizowanego zakresu 

rzeczowego 

rocznie 
% 

narastająco 
% 

2026 r. 

Przygotowanie terenu pod budowę 

49 517 809 

1,39 1,39 
Budowa obiektów podstawowych 

Prace projektowe, obsługa inwestorska i nadzór 
autorski 

2027 r. 

Budowa obiektów podstawowych 

9,54 10,93 
Instalacje 

Wyposażenie 

Obsługa inwestorska i nadzór autorski 

2028 r. 

Budowa obiektów podstawowych  
 

83,40 

 
 

94,33 Instalacje 

Zagospodarowanie terenu i budowa obiektów 
pomocniczych 

Obsługa inwestorska i nadzór autorski 

Wyposażenie 

2029 r. 
Budowa obiektów podstawowych 

5,67 100 
Obsługa inwestorska i nadzór autorski 

 


		2026-01-14T12:07:22+0000
	Monika Salamończyk




